[image: image1.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМЯГИ

(МО КОЛОМЯГИ)

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

(5 созыв)
03.04.2019 г.                                                                      протокол заседания № 6
РЕШЕНИЕ № 127
Об утверждении перечня местных праздничных и иных зрелищных мероприятий, перечня  мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов, проводимых на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 26.10.2005 № 555-78 «О праздниках и памятных датах в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга муниципальный округ  Коломяги и во исполнение вопросов местного значения  по организации и проведению мероприятий, финансируемых за счет средств местного бюджета, Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга муниципальный округ  Коломяги

РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень местных праздничных и иных зрелищных мероприятий, проводимых на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги, организация и проведение которых может ежегодно финансироваться за счет средств местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги, согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Утвердить перечень мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги, организация и проведение которых может ежегодно финансироваться за счет средств местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги, согласно приложению № 2 к настоящему решению.

3. Установить возможность финансирования за счет средств местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги мероприятий по участию в организации и проведении городских, праздничных и иных зрелищных мероприятий в соответствии с перечнем, установленным Законом Санкт-Петербурга от 26.10.2005 № 555-78 «О праздниках и памятных датах в Санкт-Петербурге».

4. Отменить решение Муниципального Совета от 24.11.2016 года № 58 «Об утверждении  перечня мероприятий по сохранению и развитию местных традиций, перечня городских, международных, общепризнанных (традиционных) и общероссийских праздников и памятных дат, мероприятия, связанные с проведением которых, могут ежегодно финансироваться за счет средств местного бюджета Муниципального образования МО Коломяги».
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу  местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги.
6. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после официальной публикации в  газете «Коломяжские вести»
Глава муниципального образования                                                  С.Э.Борисенко
 Приложение № 1

к решению МС МО Коломяги

от 03.04.2019  № 127
Перечень

местных праздничных и иных зрелищных мероприятий,

проводимых на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги
	№ п/п
	Наименование мероприятия

	1.
	Мероприятия, посвященные Дню местного самоуправления в Коломягах

	2.
	Мероприятия, посвященные Масленице

	3.
	Мероприятия, посвященные Новому году

	4.
	Мероприятия, посвященные Рождеству Христову

	5.
	Мероприятия, посвященные Дню полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады

	6.
	Мероприятия, посвященные Дню освобождения узников концлагерей

	7.
	Мероприятия, посвященные Дню памяти погибших в радиационных авариях и катастрофах

	8.
	Мероприятия, посвященные Дню Победы

	9.
	Мероприятия, посвященные Последнему звонку у выпускников школ

	10.
	Мероприятия, посвященные Дню города – Дню основания Санкт-Петербурга

	11.
	Мероприятия, посвященные Дню России

	12.
	Мероприятия, посвященные Дню памяти и скорби – дню начала Великой Отечественной войны

	13.
	Мероприятия, посвященные Международному дню семьи

	14.
	Мероприятия, посвященные Дню защиты детей

	15.
	Мероприятия, посвященные Дню семьи, любви и верности

	16.
	Мероприятия, посвященные Дню молодёжи

	17.
	Мероприятия, посвященные Дню медика

	18.
	Мероприятия, посвященные Дню Знаний

	19.
	Мероприятия, посвященные Международному дню пожилых людей

	20.
	Мероприятия, посвященные Дню учителя

	21.
	Мероприятия, посвященные Дню воспитателя

	22.
	Мероприятия, посвященные Дню матери

	23.
	Мероприятия, посвященные Международному дню инвалидов

Приложение № 2
к решению МС МО Коломяги
от 03.04.2019  № 127
Перечень
мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов  на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги
	№п/п
	Наименование мероприятия

	1
	Поздравления ветеранов и жителей блокадного Ленинграда с юбилейными датами

	2
	Праздничная программа  «Вера. Надежда. Любовь»

	3
	Чествование новорождённых в МО  Коломяги